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رویدادها

امکان دسترسی به فرمایشات رهبر 
انقلاب درباره فلسطین در فضای مجازی

انتشللارات انقاب اسللامی به مناسبت روز 
قدس امکان دانلود کتاب فلسطین از بیانات رهبر 
معظم انقاب اسللامی را فراهم کرد. به گزارش 
تسنیم ، این کتاب به کوشش سعید صلح میرزایی 
به صورت فارسللی و لاتین )انگلیسی( در 416 
صفحه توسط انتشللارات انقاب اسامی چاپ 
و تولید شللد. روز جهانی قدس، ابتکار و یادگار 
مانللدگار بنیانگذار فقید انقاب اسللامی ایران، 
حضللرت امام خمینی )رضللوان الله تعالی علیه( 
است و امسال، با حمات بی رحمانه و نسل کشی 
رژیم اشغالگر قدس علیه مردم مظلوم و روزه دار 
غزه مصادف شده اسللت.  کتاب فلسطین پس 
از مقدملله  ای خواندنی به مطالب اصلی شللامل 
مرور بیانات مقام معظم رهبری، بزرگ پرچم دار 
مقاومت و آزادی قدس، در هشت بخش کلیات، 
شکسللت ها و پیروزی ها، مسؤولیت ها، جنایات، 
راه حل ها، قهرمانان، روشللنگری و آینده  روشن 
می پردازد. قبل از ورود به مطالب اصلی و به عنوان 
دیباچه  مطالب، در فصلی مجزا با عنوان »یادی 
از دومین روز قدس«، متن کامل بیانات معظم له 
در خطبه های نماز جمعه  تهللران در تاریخ 17 
مردادماه 1359 درج شللده اسللت. رهبر معظم 
انقللاب، از این روز با تعابیری چون »روز تجمع 
آرمان های مسلمانان جهان در یک کلمه و یک 
جمله«، »روز اسللام«، »روز انسللانیت« و »روز 
انقللاب و امام مللا« یاد کرده اند. ایشللان پس از 
برشمردن امتیاز روز قدس بر ایام الله دیگر، مساله  
فلسطین را مهم ترین و اصولی ترین مساله انقاب 
و مسللاله ای انسللانی و نه صرفاً عربی یا اسامی 
محسللوب کرده اند. آینده  فلسطین، وعده  الهی 
بر شکست دوباره  بنی اسرائیل، جنایات بی سابقه  
صهیونیست ها در دنیا، تفرقه افکنی غده  سرطانی 
اسرائیل در میان دولت های مسلمان، جدا بودن 
حسللاب صهیونیسللم و یهود، وجوب شللرعی 
کمک به فلسطین، کوتاهی دولت های مسلمان 
در مساله  فلسللطین و... بخشللی از موضوعاتی 
 اسللت کلله در ایللن بخللش از سللوی معظم له 

بررسی و تحلیل شده اند.

برنامه های ویژه تلویزیون برای روز 
جهانی قدس

فیلم های سللینمایی »شللکارچی شنبه«، 
»سللی و سه روز«، »سللرب«، »زخم زیتون« و 
»هفت سللنگ« که در ارتباط با زندگی مردمان 
قهرمان فلسطینی اسللت در ایام منتهی به روز 
جهانی قدس از شبکه های سیما پخش خواهد 
شد. به گزارش تسنیم،  فیلم»شکارچی شنبه« 
به کارگردانی پرویز شیخ طادی پنجشنبه 18 تیر 
ساعت  15:50 روانه آنتن شبکه 3 می شود. فیلم 
سینمایی »33 روز« به کارگردانی جمال شورجه 
هم جمعه 19 تیر ساعت 15:50 از شبکه 3 سیما 
پخش می شود. همچنین فیلم سینمایی»سرب« 
به نویسندگی و کارگردانی مسعود کیمیایی در 
روز قدس و سللاعت ۲1 از شبکه چهارم سیما 
پخش خواهد شد. شبکه نمایش هم به مناسبت 
روز جهانللی قدس، فیلم های»زخللم زیتون« را 
در روز پنجشللنبه 18 تیرماه ساعت 15 و فیلم 
»هفت سللنگ« را در روز جمعه 19 تیر ماه در 

ساعت 15 پخش خواهد کرد.

علی نصیریان:
»شکارچی شنبه« ها 

اعتقادی ساخته می شود 
آثللار  معللدود  از  شللنبه«  »شللکارچی 
ضدصهیونیستی قابل توجه سینمای ایران است. 
به گزارش تسللنیم، بازی علللی نصیریان در این 
فیلم، با حواشللی و جنجال های زیادی در زمان 
اکران عمومی مواجه شللد. نصیریان درباره بازی 
در این فیلم گفت: موضوع »شللکارچی شنبه« 
برای من خیلی جالب بود. فکر می کنم از معدود 
مواردی بود که مصادیقی از جمله گوشه هایی از 
مشکات مردم فلسللطین مانند زمین خواری و 
گرفتن زمین های فلسطینیان و نیز کشتار مردم 
مظلوم. نصیریللان ضمن حمایت از تولید چنین 
آثاری در سینما و تلویزیون گفت: کسی پشت این 
کار نبود، بلکه کاری بود که اعتقادی ساخته شد. 

ساخت مستندی درباره عاشقان 
مبارزه با اسرائیل

»رآکتورهای زیرزمینی« نام مستندی است 
که گروهی از جوانان ایرانی به صورت خودجوش 
اقدام به تولید آن کرده اند. به گزارش تسنیم، این 
فیلم مسللتندی درباره ایرانیانی است که خود را 
برای نبرد با رژیم صهیونیسللتی آماده می کنند. 
مسللتند »رآکتورهای  زیرزمینللی« در خال به 
تصویر کشیدن امنیت حاکم در ایران به واکنش 
جوانان ایرانی بلله تهدید غربی ها برای حمله به 

خاک ایران می پردازد. 

بیانیه انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس 
برای حضور سینماگران در راهپیمایی روز قدس

مشت هایی کوبنده 
برای نابودی طاغوت

روابط عمومی انجمن سللینمای انقاب و 
دفاع مقدس طی اطاعیه ای از اهالی سللینما، 
بویژه سینماگران حوزه ارزشی و انقاب، جهت 
حضور حماسللی و پرشللور در راهپیمایی روز 
جهانللی قدس دعوت به عمل آورد.  به گزارش 
تسنیم، در بخشللی از این اطاعیه آمده است: 
فریللاد در یوم الله روز قللدس تنها فریاد دفاع از 
مردم مسلمان فلسطین نیست. روز قدس روز 
فریاد مظلوم علیه ظالم در عالم اسللت. روزی 
است که مردم حماسه سللاز ایران اسامی، به 
تأسی از امام راحل و رهبر عظیم الشأن انقاب 
علیه تازیانه به دسللتان تاریخ، زرسللالارانی که 
بشریت را به بردگی گرفته اند و همه طاغوت ها 
در همه زمان ها به قیللام بر می خیزند. در این 
اطاعیه تاکید شللده اسللت: جنایات صورت 
گرفته در کشللورهای منطقلله و علیه مردمان 
مظلوم و بی دفاع سللوریه، عللراق، یمن، لبنان 
و... که ردپای اندیشلله های منفور صهیونیست 
در آن هویداست، راهپیمایی روز قدس امسال 
را از اهمیت بیشللتری برخوردار کرده اسللت و 
بر این اسللاس حضور گسللترده آحاد مردم در 
راهپیمایی امسال با مشت های کوبنده، می تواند 
عزم مسلللمانان را در مقابله با جنایات ظالمان 
علیه مظلومان، بویژه در نابودی اسرائیل و آزادی 

قدس شریف به نمایش گذارد.

شبکه افق برای روز قدس 
مسابقه عکس برگزار می کند

همزمان با برگللزاری راهپیمای روز جهانی 
قدس، شللبکه افق اقدام به برگزاری مسللابقه 
عکس و فیلم »زیتون نور« می کند. به گزارش 
تسنیم، در آستانه روز عظیم قدس، شبکه افق با 
هدف گرامیداشت این روز و به نمایش گذاشتن 
اقتدار و عظمت ایران اسللامی، مسابقه فیلم و 
عکس »زیتون نور« را برگزار خواهد کرد. عموم 
شرکت کنندگان در راهپیمایی روز جهانی قدس 
در سراسر کشور می توانند تصاویر و فیلم هایی را 
که از این مراسم تهیه کرده اند به روابط عمومی 
شبکه افق ارسللال کنند. عاقه مندان به ثبت 
تصاویر و ویدئوهای مربوط به این مراسم برای 
این منظور لازم است آثار تهیه شده را از طریق 
نرم افزارهای پیام رسان )شبکه های اجتماعی( به 
شماره  09۲186۲7638 یا پست الکترونیکی  
qods@ofoghtv.ir ارسال کنند. به صاحبان 
آثار برتر، جوایز نفیسللی به رسللم یادبود اهدا 

خواهد شد.

همزمان با روز قدس، » 5 دوربین 
شکسته« به شبکه 4 سیما می آید

فیلم تحسین شده »5 دوربین شکسته« که 
روایتی دردناک از مقاومت مردمان فلسللطین 
است به مناسللبت روز جهانی قدس از شبکه 
4 سللیما پخش خواهد شد.  به گزارش نسیم، 
این مستند داستان سال ها مقاومت فلسطینیان 
سللاکن روسللتای بلعین و روایتگر بخشللی از 
تاریخ خاورمیانلله، از زاویه دید یک شللهروند 
 شجاع فلسطینی به نام عماد برنات است. فیلم 
» 5 دوربین شکسللته« سللاعت 15:30 جمعه 
 از شللبکه 4 پخش خواهد شللد. گفتنی است

» 5 دوربین شکسته« یکی از جنجال برانگیز ترین 
مستندهای تاریخ اسکار است که در هشتاد و 
پنجمین دوره از جوایز اسللکار کاندیدا شد اما 
کارگردان آن به جرم فلسللطینی بودن در بدو 

ورود به ایالات متحده آمریکا بازداشت شد.

روایت شهادت جوانی فلسطینی از 
شبکه مستند

مسللتند »جمعه هللای کرانه باختللری« با 
موضللوع روایللت شللهادت جوان فلسللطینی 
کلله در اعتراض به جنایت هللای زمین خواری 
صهیونیست ها به شهادت رسید از شبکه مستند 
سیما پخش می شود. به گزارش تسنیم، مستند 
»جمعه های کرانه باختری« زندگی فلسطینیان 
در روستای »نبی صالح« و در نقطه مقابل آن در 
شهرک صهیونیستی »هالامیش« را به تصویر 
می کشد. هر هفته بعد از نماز جمعه مردم این 
روستا نسبت به غصب و اشغال زمین هایشان 
از سللوی شهرک نشللینان اعتراض می کنند و 
هللر هفته  این اعتراضات با گازهای اشللک آور 
و گلوله های پاسللتیکی جواب داده می شود. 
در این فیلم مادری کلله فرزند نوجوانش را در 
این اعتراضات از دسللت داده است، روز حادثه 
را تشریح می کند. »جمعه های کرانه باختری« 
جمعلله 19 تیرماه، سللاعت 14 و به مدت 5۲ 

دقیقه از شبکه مستند سیما پخش می شود.

مرتض�ی اسماعیل دوس�ت: فیلللم »5 
دوربین شکسللته«، مستندی گزارشی 
از بخشللی از وقایعی است که در فاصله 
سللال های ۲006 تا ۲010 میادی بر 
مردمان روستای بلعین در کرانه باختری 
فلسللطین رخ داده اسللت. عماد برنات، 
کارگردان جوان فیلم که کشاورززاده ای 
بر پهنای زندگی بوده، برای نخسللتین 
بار با دوربینی که بللرای تولد فرزندش 
خریده بود به چنان جایگاهی می رسللد 
که اسللکار ۲01۲ را هم مسللحور خود 
کللرده و به گزینه نهایللی نامزدهای آن 
سال می پیوندد. در این بین، آماتور بودن 
عماد برنات، نه تنها منجر به کاستی اثر 
نشللده بلکه به نقطه قوتی از بی آلایشی 
تصاویر و واقعی بودن رخدادها انجامیده 
است. دوربین عماد، فراتر از یک فرآیند 
حرفه ای و همچون تنی از مردمان مقاوم 

فلسطین، همه جا حضوری آگاهانه داشته و نگاهی 
دور از یکسویه نگری و تنها در جهت ثبت وقایع انجام 
داده و به دور از هرگونه هراسی، متعهدانه با حوادث 
پی در پی روبه رو می شود. عماد، فیلم را نه تنها برای 
خلق فضایی حرفه ای از ساخت بلکه در جهت بایگانی 
غم  مردمانی گداخته در آتش و خون ساخته و در واقع 
تصور حضوری چنین پربار در عالم حرفه ای سینما را 
هم نمی داشت. دستاوردی بسللیار برای فیلم که از 
کسب جایزه فستیوال مستقل ساندنس شروع شد و 
تا اسکار ادامه یافت. فیلم »5 دوربین شکسته« با ارائه 
تصویری دهشتناک از روزگار شکسته مردمانی مانده 
در حصار دشمنی که اسیر درنده خویی های دژخیمی 
جاد هستند، حرکت خود را آغاز کرده و در واقع به 
جای خلق اثری تکنیکال، به ضبط حقیقت رویدادها 
در دل حوادثی چنین دلخراش رسللیده است، آنجا 
که برادران کارگللردان با نام های »دبا، جعفر، فیل و 
خالد« در مقابل دوربینی غمگین به چنگال دشمن 
درمی آینللد و ضجه های مادر و مقاومت پدر در برابر 
ماشین نسل کش صهیونیستی، اشک را بر دیدگان 
بیننده جاری می کند. مزیت اثر خلق شده به دلیل 
ملموسللی رخدادها برای فیلمسللاز و همنشینی با 
کنش و واکنش های صورت یافته در پیرامون زیست 
کارگردان بوده و این، فیلم را هر چه بیشتر به حقیقت 
وجللودی رخدادهللا نزدیک می کند. دوربین سللیار 
گزارشی و صدابرداری مناسب و تدوین هنرمندانه ای 
که با کمک فیلمسازی با نام »گای دیویدی« صورت 
گرفته اسللت، اثری گرم، گیرا و نمایشی صادقانه را 
 از حقیقت وقایع قیام انتفاضه ارائه داده و حکایت از 
5 دوربین شکسللته شللده ای دارد کلله هریک طی 

دورانی 5 ساله همچون وجود مردمان منطقه، دچار 
تازیانه های بی رحمانه مزدوران اسرائیلی شده و البته 
هر بار هم از مرز شکسللتگی به خیزشللی دوباره از 
قیامی قهرمانانه رسللیده اسللت. تاش دوربینی که 
شمایلی از استقامت مردمانی آزادیخواه بوده و نشان از 
این دارد که نمی توان به راحتی خاک سرزمینی را با 
گلوله هایی آتشین تصاحب کرد. در فیلم »5 دوربین 
شکسته« با صحنه های دلخراش و متاثرکننده ای از 
درنده خویی های اسللرائیل غاصب همراه می شللویم 
و دوربینی که همچللون کاراکتری محوری، ناظر بر 
این اشغالگری هاست و شگفت اینکه حتی دوربین در 
لحظه ای حساس، منجی جان فیلمساز شده و قلبش 
را در مسیر اصابتی به سوی فیلمساز، هدیه مسیری 
ماندگار می کنللد. صحنه های ماندگار و دیالوگ های 
جاودانه ای در »5 دوربین شکسللته« وجود دارد که 
منبعی قابل توجه برای مستندسازان ایرانی است که 
چگونه می توان بدون پرسلله در فضایی شعارگونه و 
مصاحبه هایی باری به هر جهت)!( در قالب مسللتند 
به نگاهی عاشقانه در ثبت وقایع رسید که البته تعهد 
به کار و هدف درونی فیلمسللاز، مولفه ای اساسی در 
پیمایش مسللیری چنین ملتهبانه است، جایی که 
عماد فیلمساز، ۲ بار به مجروحیت رسیده و چند روز 
را در کما به سر برده و حتی به حبس خانگی می رسد 
اما دسللت از حرکت قاطعانه اش در مسیر آگاه سازی 
جهانیان برنمی دارد. در این میان، دیالوگ های زیبایی 
در جهت پردازش روایتی خالصانه در فیلم به گوش 
می رسللد، وقتللی از زبان جبرئیل، فرزند خردسللال 
فیلمساز می شللنویم که »چرا پدر سربازارو با چاقو 
نمی کشی؟« یا »بازم سربازای اسرائیلی موندن؟« یا 

زمانی که سیاسللتمدارانی در جهت قرار گرفتن در 
قاب عکس خبرنگاران وارد منطقه می شوند و عماد 
می گوید: »من ترجیح می دهم با انسللان های واقعی 
باشم« یا آن هنگام که بوی پیروزی به مشام می رسد 
و دیالوگ »دیدن رویا هم می تواند خطرناک باشد« 
عنوان می شود و این گفته ها می تواند کاما در خدمت 
اثربخشی روایت قرار گرفته و نگاهی هنرمندانه از قلب 
آتش، زبانه گیرد. شرایط رخ داده دیگری که نگاهی 
لایه بخش به اثر بخشللیده، ثبللت 5 دوربین طی 5 
سللال مقاومت مردمان روسللتای بلعین بوده که در 

دنباله دار واقع استعاره ای است بر  اسللارت 
مظلللوم  انسللان هایی 
توسط شیطان دوران و 
جالب اینکه دوربین های 

ضبط شده همزمان با تولد 
فرزنللد فیلمسللاز، جبرئیل 
شللکل یافتلله و در پایللان 
مقاومتی 5 سللاله کلله با از 
میان برداشتن حصار زندگی 

برای اهالی روسللتا و شللیرینی پیروزی 
همراه است، شاهد سرفصل بندی روایی 
در چارچللوب اپیزودهایی مشللخص از 
خون، استقامت و پایمردی خواهیم بود. 
فیلم »5 دوربین شکسته« با به خدمت 
گرفتن و کاشت درختچه زیتون به عنوان 
نماد صلح و زندگی، نماهایی از پرندگان 
رها در آسللمان و تلفیق شادی هایی از 
مردمان ساده روسللتا در برابر رنج های 
نهفته در سینه شان، ترکیبی غریبانه را 
رقم زده اسللت و موسللیقی به خوبی در 
روایتی پرتنش عمل می کند. همچنین 
قاب هایللی زیبایی شناسللانه را در دل 
سیاهی فضای وقوع رویداد می توان یافت 
که برای نمونه نمایی را می توان برشمرد 
که از داخل دریچه بنای ناقص پاسللگاه 
منطقه به سوی طبیعتی سرسبز در آن 
سوی زندگی اسللت و به خوبی تناقض 
میان هسللتی و نیسللتی را منعکس می کند. فیلم 
»5 دوربین شکسللته« روایتی است ساده و بی ریا از 
درون جهنمی عیان شده توسط ظالمانی بی ریشه 
که خاک زیسللتن را تنها با اصابت گلوله می جویند 
و قلب های خونین را شللخم تصاحب غاصبانه خود 
می سازند. دوربین عماد برنات، ناظری شجاع دل بوده 
کلله همه جا مخاطب بیرونللی را به درون جولانگاه 
حماسلله می کشللاند و هر حادثه ای را از چشللمان 
مخاطب با حیللله تکنیک نمللی دزدد و در روایتی 
صادقانه که حتی روشن کردن دوربین نیز از چشمان 
بیننده دور نمی ماند، گوشلله ای از دوران مقاومت و 

شهامت مردمان فلسطین را نمایان می کند.
5 دوربین حقیقت جوی فیلمسللاز در این فیلم 
شکسته می شود و حصار ظلم روستای بلعین طی 5 
سال جان سپاری مردمانی آزادیخواه 

برداشته می شود.

امللا هنوز حصارهای بسللیاری از ظلللم در کرانه 
باختری باقی اسللت و دوربین های دیگری از عشق به 
تصاویر عدالت جوی فیلمسازانی متعهد روشن خواهد 
شللد، چرا که بنا به گفته عماد، باید بلله حرف درآورد 
واقعیت را  قبل از اینکه »تجربه تبدیل به خاطره شود«.

گروه فرهنگ وهنر: اشک های کودکان فلسطینی و 
ضجه های مادران به خون نشسللته از مرگ فرزند 
هنوز هم قاب های تلخی را برای دیدگان به نمایش 
می گذارد و هنوز سینه های مظلوم بسیاری در آتش 
جنایات صهیونیسللت های غاصب به گلوله بسللته 
می شود و همچنان نگاه های بسیاری همراه خواهد 
بود تا رسیدن به مرز همنوایی با مردمان آزاده خواه 
فلسطین تا آنجا که باید از مرثیه هاکت آدمی، زبان 
به نگاه ماه غریبستان گشود تا »دیده بگشاید و رنج 
انسان بیند و سیل اشک و آه«. در این میان، سینما 
به عنوان منعکس کننده لحظه های بی قراری می تواند 
نقشی مهم در ثبت و نمایان سازی وقایع داشته باشد 
و اگللر بر این منوال، رصدی به احوال تصاویر به جا 
مانده از مقاومت و شهادت مردمان فلسطین بر پرده 
تماشا داشته باشیم، به آثاری خواهیم رسید، هر چند 
تلخ، هر چند محدود با عمق فاجعه اما حقیقت جو 
با اشک ماجرا! از طرفی هستند آثاری که با هدفی 
غیر از رسالتی متعهدانه توسط فیلمسازانی در آن 
سللوی مرزها ساخته می شللوند که نه تنها با نگاه و 
چشم انداز مردمان قهرمان فلسطینی همراه نبوده 
بلکه مسللیری معکوس را در روایتی همنشللین با 
فریبللکاری غرب می پیمایند! در این مجال، نگاهی 
مختصر خواهیم افکند به آثاری که با تمرکز به قیام 
مردمان فلسطین ساخته شدند.  اگر در ابتدای این 
بررسی سراغ ساخته های داخلی برویم، زودتر از همه 
به فیلمسازی شناخته شده چون مسعود کیمیایی 
می رسیم که با رویکردی متفاوت برای نخستین بار 
در سللال 1367 و در قالب فیلم بلند سللینمایی با 
نام »سللرب« به داستان زوجی یهودی پرداخت که 
خواهان عزیمت به سرزمین های اشغالی بودند و از 
این طریق به مناسللبات درونی صهیونیست ها نظر 
افکند. یکی دیگر از فیلمسازانی که در سال 1369 
به سللراغ موضوع فلسللطین رفت، بیب کاوش نام 
داشللت که با فیلم »آتش پنهان« به طور مشخص 
بلله زندگی مردمان فلسللطین و مقاومت  شللان در 
برابر رژیم صهیونیستی پرداخت. اما باید مهم ترین 
اثر سللاخته شللده درباره مردمان فلسطین را فیلم 
»بازمانده« خواند که با تصاویری جانگداز و نگاهی 
عارفانلله بلله مقاومت مردمان فلسللطین پرداخت. 
داستانی از ایسللتادگی مردمان شهر حیفا در سال 
1948 که توسط مرحوم سیف الله داد ساخته شد و 
بارها بازپخش شد و مورد تحسین قرار گرفت. فیلم 
»لبنان عشق من« به کارگردانی حسین کاربخش 

هم با استفاده از بازیگران و لوکیشن خارجی سعی 
داشللت روایتی ملموس تر به وقایع انتفاضه داشته 
باشللد، جایی که سرگذشللت دختری فرانسللوی 
که عضو صلیب سللرخ اسللت بللا درنده خویی های 
اسرائیلی ها پیوند می خورد و نگاهی تحول خواهانه را 
برای پیوستن به مقاومت برای ماری پرستار به دنبال 
دارد.  جواد اردکانی هم در سللال 138۲ با دسللت 
مایه قراردادن قصه ای کودکانه در بسللتری از وقایع 
انتفاضه، فیلمی با نام »قناری« را تولید کرد. فیلمی 
دو زبانه که روایتگر داسللتان یک پسللر خردسال 
فلسللطینی اسللت که لکنت زبللان دارد. او قناری 
کوچکی را از پدر سیمون هدیه می گیرد و باید برای 
شنیدن آواز قناری، محیطی آرام را ایجاد کند اما در 
آتش خونین رگبار گلوله ها یافتن لحظه ای آرامش 
خواسته ای نیافتنی اسللت! در همان سال »هیام« 
متولد شد. حکایت زوجی فلسطینی که قصد دارند 
به انگلستان بروند تا در آرامش زندگی کنند اما در 
حیللن حرکت و خروج از اردوگاه آورگان جنین، در 
ایست بازرسللی نیروهای اسرائیلی از هم جدا شده 
و با حمله گسترده صهیونیست ها مواجه می شوند. 

محمد درمنش در این فیلم عاشقانه ای تلخ را 
در آتش رخ داده از سوی صهیونیست ها 

جاری می کند. فیلم »زخم زیتون« 
ساخته محمدرضا آهنج هم 
به ماجرای زنی فلسللطینی 
می پللردازد کلله بللا وجود 

مخالفللت همسللرش 
به  بازگشللت  بللرای 
جنگ علیه نیروهای 

وارد  اشللغالگر، 
جادی  بللا  نبرد 
دژخیم می شللود.  
دیگری  مهللم  اثر 

تاریخی  روایتی  که 
از کرانه  و عاشللقانه 

منعکس  را  باختللری 
می کند، توسللط عباس 

رافعی سللاخته شد. فیلم 
»بیگانللگان« کلله رویللای 

عاشللقانه حسللام و لیاسللت. فیلم از قصللد آنها 
بللرای ازدواج آغاز می شللود و با حمله ناجوانمردانه 
صهیونیسللت ها به فلسطین به هجران می رسد. به 
وجود آمدن جنگ و سللپس آواره شللدن ساکنان 
شللهر، باعث می شللود که عشللاق همدیگر را گم 
کنند اما پس از گذشللت بیش از نیللم قرن از این 
حوادث و در شللرایطی که حسللام و لیا هر دو در 
سالخوردگی به سر می برند، اتفاقاتی رخ می دهد که 
زمینه پیوند آنها را فراهم می سازد. فیلم »بیگانگان« 
به مصائب مردم فلسطین و جنایات رژیم اشغالگر 
قدس در قالب روایتی با پس زمینه عاطفی پرداخته 
و وجللود رژیم غصبی اسللرائیل را زمینلله ای برای 
هجران و تیللره روزی مردمان فلسللطین می داند. 
همچنین فیلمساز با رویکردی تاریخی به انعکاس 
پیش زمینه ای از چگونگی اشغال سرزمین فلسطین 
و آواره شللدن مردمان این کشللور و شللکل گیری 
بی هویت یک کشور جعلی و نامشروع به نام اسرائیل 
نیز نظر دارد و از نکات قابل توجه این فیلم، اشاره ای 
اسللت که به نقش انگلسللتان در شکل گیری رژیم 
صهیونیستی دارد. اما یکی از متفاوت ترین فیلم ها 
در زمینه تقابل صهیونیسللت ها و فلسطینی ها در 
سینمای ایران با فیلم »شکارچی شنبه« 
توسط پرویز شیخ طادی شکل گرفت. 
فیلمللی که بلله یکی از 
این  ابعللاد  غریب ترین 
مسللاله می پردازد و در 
ساختار و میزانسنی 
از  جدیللد  کامللا 
بلله  پرداختللن 
چللون  مسللائلی 
اشللغال و جنگ و 
حمایت های دولت های 
اسرائیل  از  اسللتعماری 
یا روابط انسللانی و عشقی 
گذر کرده و موضوعی ریشه ای 
را نمایش می دهد. موضوع فیلم 
ایدئولللوژی  »شللکارچی شللنبه« 
صهیونیسللتی بوده و در این فیلم، 
باورها، عقاید، جهان بینی و مناسک 

بنیادگراهای یهودی صهیونیست ترسیم شده است. 
اما یکی از آخرین آثار سللینمایی سللاخته شده در 
سللینمای ایران، فیلمی با پروداکشللن گسترده در 
مقیاس سینمای ایران با نام »33 روز« بوده که البته 
بیشتر متمرکز بر جنایات صهیونیست ها در لبنان 
است و باز هم می توان حدیث پر گداز شکنجه های 
دژخیمان اسللرائیلی را بر مردمان منطقه به وضوح 
مشللاهده کرد. روایتی که در روسللتایی در جنوب 
لبنان و در نزدیکی مرز فلسللطین اشغالی حکایت 
می شللود و ماجرای واقعی مقاومت حزب الله لبنان 
در برابر صهیونیست ها را منعکس می کند. در این 
میان جدا از آثار ساخته شده در چارچوب سینمای 
ایران که روایتی واقع گرایانلله از درد و رنج مردمان 
مظلوم فلسللطین را بر پرده تصویر هویدا می سازد، 
آثاری توسط فیلمسازان خارجی درباره قیام انتفاضه 
سللاخته شدند که با یکسللونگری هایی همراستا با 
نگاهی غرب زده، سعی داشللتند تصویری وارونه از 
اصالت مقاومت را برای جهانیان نمایان کنند و البته 
در میان این سللاخته ها چه به لحاظ کمیت و چه 
به واسللطه دوری و نزدیکللی به حقیقت رخدادها 
می تللوان طبقه بندی متفاوتی را انجللام داد. فیلم 
»اینک بهشللت« سللاخته هانی ابو اسعد از جمله 
فیلم های مغایر با نگاهی حقیقی از مردمان فلسطین 
بوده که در سال ۲006، برنده جایزه بهترین فیلم 
خارجی  زبان در مراسم گلدن گلوب شد. این فیلم 
عملیللات انتحللاری را در حد عقده گشللایی های 
شللخصی رسللانده و حتی در مواردی ایستادگی 
فلسطینی ها را زیر سللوال می برد! هانی ابو اسعد، 
کارگردان این فیلم در ساخته دیگرش با نام »عمر« 
نیز روایتی وارونه از مقاومت را نمایان ساخته است. 
فیلم دیگر ساخته شده از شرایط زندگی مردمان 
فلسطین، »درخت لیمو« نام دارد که داستان یک 
زن بیوه فلسطینی است که در مرز میان اسرائیل و 
کرانه باختری در باغ لیموی خود در آرامش زندگی 
می کند اما با ورود وزیر دفاع اسرائیل و خانواده اش 
در همسللایگی او، مشللکاتش نیز آغاز می  شود. 
فیلم هللای دیگری نیز در این سللال ها با تمرکز بر 
اوضاع فلسللطین و رخدادهای پیش آمده ساخته 
شللده اند که و به دنبال آن بودند تا از این تراژدی 
انسانی، روایتی سینمایی را رقم بزنند. آثاری که به 
لحاظ کیفی و محتوایی در راستای حقیقت ماجرا، 
مسیری دور و نزدیک را برای رسالت آگاهی بخشی 

جهانیان به دنبال داشته اند.

نگاهی به فیلم »5 دوربین شکسته« به مناسبت روز جهانی قدس

از زخم شناسنامه دارند هنوز
اخبار
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نگاهی به آثاری که در راستای مقاومت مردمان فلسطین ساخته شد

شمیم عشق و شعر شهادت


